
 

 令和 5 年 1 月 

NO. 10 

管理者 田口 こずえ 

 皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 旧年中は、ご利用者様はじめご家族様より温かいご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 当法人は、設立から 10 年目となる節目の年を迎えました。昨年 10 月の臨時総会におい

て、児童発達支援事業の定員を増やすための建物増築事業計画を承認して頂き、ほっぷ東

側「多目的居室」に木造平屋建て約 53 ㎡を増やし、この 2 月末完成を目指して工事中で

す。この事業は、本法人の設立 10 年を迎えた記念事業の一環として位置づけ、本地域や

関係皆様のご期待に添えられるよう取り組んでおります。 

 コロナ禍インフルエンザ等の流行も心配されますが、事業所では感染症対策を徹底しみ

なさまの安全安心を最優先に考えながら充実した毎日を過ごせるように工夫した活動を展

開してまいります。 

 また、未就学児の親御さんを対象とした説明会を 2 月に開催する予定です。内容が決ま

り次第後日お知らせいたします。 

 

 

 

  

お し ら せ 

児童発達支援の様子 
（未就学児）  

1 月 14 日（土）オリジナル凧作り 

1 月 21 日（土）みんな大好き！プリンパフェ 

1 月 28 日（土）寒さに負けず、公園遊び 

2 月 4 日（土）鬼は外！福は内！ 

●佐々木作業療法士来所予定 

1 月 17 日（火）2 月 7 日（火）2 月 21 日（火） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい 

●1 月体育館の利用はありません。 

もうすぐ新しい活動室

が完成します！！ 

今年も富月さんよりおいしいケーキを 

頂きみんなで美味しく食べました。 

ありがとうございます！ 



 

 

 

放課後等デイサービスの様子 
飾りつけも 

みんなでしたよ 

サンタさんと記念撮影 
歌やピアノ演奏を披露したよ 

 美味しいよ♪ 

ほっぷクリスマス会 

ほっぷおたのしみ会 

特定非営利活動法人セミナーレ 

住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地 1 

TEL：0226-25-7710 FAX:0226-257764 

Mail ： seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP : seminare-kesennuma.or.jp 

美味しいおやつや遊びで楽しい 

おたのしみ会になりました。 

シーツの後ろを通ったのはなに    

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

